A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços poderá ser confirmada

na página da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereço:

http://www.barueri.sp.gov.br/nfe

Código Autenticidade

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Local

90468060 9.236,73

Valor por Extenso

nove mil e duzentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos

28/02/2025

RECEBEMOS DA EMPRESA AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

SECRETARIA DE FINANÇAS

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços
poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri

[...]

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços poderá ser confirmada

na página da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereço:

http://www.barueri.sp.gov.br/nfe

Código Autenticidade

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Local

90474360 9.598,98

Valor por Extenso

nove mil e quinhentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos

21/03/2025

RECEBEMOS DA EMPRESA AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

SECRETARIA DE FINANÇAS

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços
poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri

[...]

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrônica de Serviços poderá ser confirmada

na página da Prefeitura de Barueri na Internet, no Endereço:

http://www.barueri.sp.gov.br/nfe

Código Autenticidade

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS

Local

90486004 9.572,96

Valor por Extenso

nove mil e quinhentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos

25/04/2025

RECEBEMOS DA EMPRESA AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

[...]

SEPARAÇÃO APLICADOS A PROTETORES SOLARES: QUALIDADE, SEGURANÇ.

O processo contém solicitação eletrônica e justificativa técnica com indicação de equipamento 
de  marca  específica,  proposta  da  empresa  AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA –  CNPJ 
03.290.250/0006-06, no valor de R$ 35.587,50 (trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e sete reais 
e cinquenta centavos), notas fiscais e declaração de razoabilidade de preços como justificativa a 
respeito do valor ofertado, documentação de exclusividade, prova de regularidade fiscal e idoneidade.

Portanto  segue  processo  contendo  a  documentação  relacionada  para  a  análise  sobre  a

[...]

Assim, observadas as prescrições suscitadas acima, opino pela existência de autorização legal 
para a contratação de serviços de reparo, manutenção corretiva e troca de peças, diretamente com a 
empresa AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA – CNPJ 03.290.250/0006-06, no valor de R$ 
35.587,50 (trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Vale destacar que o presente Parecer foi elaborado sob enfoque estritamente jurídico, não 
analisando elementos de caráter financeiro, tais como, saldo de rubrica e fracionamento de despesa, 
tendo em vista que tais elementos não são de competência desta assessoria.